
  

/ 

REPUBLICA DEL ECUADOR , o caerpga o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .. 
—— . RESOLUCION No. 95-2-1-1- : 

n 
MANUEL MOLINA JALIL 0! 3638 2 

SUBINTENDENTE JURTOTCO -DE-LA 

e INTENDENCIA DE COMPAÑTAS pE GuAYAQÍTL po A 
A . 

CONSIDER ao. Drac la 

4 
QUE et 23 de mayo dé 1995, -ss3 ha otorgado,ante'e] Notario Décimo Quinto del 

Cantón Guayaquil, la escritura pública de aúpent dé, capital y reforma del 

estatuto de la Compañia ASESORA TECNICA JURIDI OFERYAL C. ETDA 34 > 

ATA SAA A ds 
QUE la señora Ab. Anunziatta bd ac, cd su. FS de Gerenta de 

la compañía, con «el patrocinio de E ct A ayor Sotemayor, há 

presentado capilas de dicha escritura; A m da que rebne os requisitos de-Ley; 
- > . 

En ejercicio de las atribuciones delegadas par el señor Superintendente de 

Compañias mediante Resdluciónesi Nos; ADM-92-489 «de. 18 de “hoviembre de: :1992; y 

ADHM- 92- 508 de diciembre 11 de 1992; 
D.. 

RESUELVE: . 
A Lat cs, - Sora 2 

ARTICULO PRIMERO. + APROBAR; 2) e) aumento “de capital de la Compañia 
ASESORA TECNICA JURIDICA SOFERVAL: C. LTOA., por: VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS MAL 

SUCRES, dividido en-YETNTE MIL OCHOCLENTAS participitiones de UN MIL SUCRES cada 

una; Y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con: dos términos constantes 
en la referida escrituragao ot o o a 

% 

axeR6UÍ o "SEnONoD: 23 IO FSPONER que un extracto. dea al ada escritura se 
publique, Moróina “eS, “eN uno de los periódicos... de mayor, ' irculación en.8l: 
dowicilio principal de la compañía. Un emplear. ¡den Ps PÁiblicación deberá- 
entregarse a este Despacho. - a, _ 0 _ 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el hecitto Depto Quinto. del cantón 
Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de "Tá” escritura pública que se: 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y silente razón de esta" 
anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) iaescriba la referida escritura pública, junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la - 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones : 
contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Notario Décimo Quinto del-. cantón 

Guayaquil, anote al margéu de la matriz de la escritura pública del 18 de agosto 
de 1982, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido . 

a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que - - 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

dencia de Compañías, en      
   

    

COMUNTQUESE.- — DADA y firmada en la Superints 

Guayaquil. a . 

| RdeR/CHM.> 
Exp.No. 25789-82 

Certífico:z que Con fecha de hoy, queda inscri -



       
    

rímero 206111 del Repertorio.» Guayaquil, veinte i seís 

de Junio de milk noyecientos noventa i cinco.= El Registrador Mercantil 

Sertiticos qee con fecha de hor, 

    

   
tro Mercantí1 de míl novecientos ochenta 1 dos, 8 

ción respectiva. Guayaqulz, veinte i sols de Ji 

     


